Câmara dos Deputados

           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 218/12 - COPER

Brasília - DF, 26 de outubro de 2012.

À Senhora Secretária da CCJC

Assunto: devolução de proposição

Senhora Secretária,

Tendo em vista Requerimentos nºs 6165/12 e 6193/12, dos Srs.

Vicente Cândido e Lincoln Portela, respectivamente, deferidos, solicito a Vossa

Senhoria a devolução dos Projetos de Lei nº 4924/09 e 4459/12, com todo o

material produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam

registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA

Substituta do Diretor

REQ-6165/2012

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
24/10/2012

Defiro o Requerimento n. 6.165, de 2012, nos termos do art. 141 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados. Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto
de Lei n. 4.924, de 2009, para incluir a Comissão de Finanças e Tributação, para

pronunciar-se quanto à adequação financeira e orçamentária da matéria. Por
conseguinte, determino a remessa do processado do Projeto de Lei n. 4.924, de

2009, àquele Colegiado. Publique-se. Oficie-se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO
DO PL N. 4.924/2009: À CSSF, CTASP, CFT (art. 54, do RICD) e CCJC (art. 54,
do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões - art. 24,

II, do RICD. Regime de tramitação: Ordinária.]

REQ-6193/2012

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
23/10/2012

Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 4.459/2012, de autoria do Deputado
LINCOLN PORTELA, nos termos do art. 104, c/c o art. 114, VII, do RICD.

Publique-se.